
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(первый созыв) 

 
 

РЕШЕНИЕ 
  
21.04.2017                     № 3 

п.Совхозный 
 

Об исполнении бюджета 
Совхозного сельсовета 
за 2016 год. 
 
 Заслушав отчет главного бухгалтера Администрации Совхозного сельсовета 
Вострецовой О.В. об исполнении бюджета Совхозного сельсовета за 2016 год, 
руководствуясь п.2 ст.50 Устава муниципального образования Совхозный сельсовет 
Собрание депутатов Совхозного сельсовета РЕШИЛО: 

1. Отчет об исполнении бюджета Совхозного сельсовета за 2016 год утвердить. 
(Прилагается) 

2. Обнародовать в установленном порядке. 
 
 
 
Глава сельсовета           С.Н.Чеботарев 
 
 
 
Обнародовано настоящее решение на стендах Администрации Совхозного сельсовета 
п.Александровский, с. Ветёлки 25.04.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                                                              
к решению Собрания депутатов  

Совхозного сельсовета  
Алейского района Алтайского края  

от 21.04.2017  №  3          
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов на 2016год 
 

Наименование Код 
главы 

Разде
л 

Подраз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма 
(тыс.руб
.) 

                         1 2 3 4 5 6  7 

Администрация Совхозного 
сельсовета Алейского района 
Алтайского края 

303     3167,2 

Общегосударственные 
вопросы 

303 01 04 00000000000 000 1360,4 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших и 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

303 01 04 00000000000 000 1160,1 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 04 0100000000 000 1100,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 04 0120000000 000 1100,2 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

303 01 04 0120010110 000 954,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010110 100 752,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 178,4 

Уплата налогов, сборов и иных 303 01 04 0120010110 850 24,3 



платежей 

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 

303 01 04 0120010130 000 145,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 0120010130 100 145,4 

Субсидии муниципальным 
образованиям на обеспечение 
расчетов за уголь (отопление), 
потребляемый учреждениями 
бюджетной сферы 

303 01 04 9290071190 000 59,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 04 9290071190 200 59,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13 0000000000 000 200,3 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 13 0100000000 000 1,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

303 01 13 0140000000 000 1,0 

Функционирование 
административных комиссий 

303 01 13 0140070060 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 0140000000 200 1,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

303 01 13 02 0 0000 000 23,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений 

303 01 13 0250000000 000 23,3 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

303 01 13 0250010810 000 23,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 0250010810 200 23,3 

Иные межбюджетные 
трансферты 

303 01 13 9850060510 540 148,7 

Закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 911000000 000 27,3 



для государственных 
(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 13 9110017090 200 27,3 

Национальная оборона 303 02 00 0000000000 000 74,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

303 02 03 0000000000 000 74,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 02 03 01000000000 000 74,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

303 02 03 0140000000 000 74,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

303 02 03 0140051180 000 74,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

303 02 03 0140051180 100 42,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 32,0 

Национальная экономика 303 04 00 0000000000  000  251,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

303 04 09 0000000000 000 251,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 251,5 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

303 05 00 0000000000 000 653,1 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

303 05 01 9290018020 000 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 01 9290018020 200 0,2 

Коммунальное хозяйство 303 05 02 9290018030 000 624,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 02 9290018030 200 437,5 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

303 05 02 9290018030 400 131,4 



Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений 

303 05 02 9290018030 830 55,6 

Благоустройство 303 05 03 000 00 00 000 28,4 

Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

303 05 03 92000000000 000 28,4 

Иные расходы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

303 05 03 92900000000 000 28,4 

Сбор и удаление твердых 
отходов 

303 05 03 9290018090 000 18,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 18,0 

Проведение мероприятий по 
благоустройству кладбищ 

303 05 03 9290071200 000 6,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290071200 200 6,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 05 03 92900S1200 200 3,7 

Культура, кинематография  303 08 00 000000000 000 825,5 

Культура 303 08 01 000000000 000 825,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

303 08 01 022000000 000 748,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 
в сфере культуры 

303 08 01 022000000 000 748,9 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530 000 748,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

303 08 01 0220010530 100 548,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 01 0220010530 200 200,6 

Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

303 08 01 9290071190 200 76,6 

Физическая культура и спорт 303 11 00 0000000000 000 2,7 

Физическая культура 303 11 01 0000000000 000 2,7 

Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы 

303 11 01 9000000000 000 2,7 



Иные вопросы в сфере 
здравоохранения 

303 11 01 9030000000 000 2,7 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

303 11 01 9030016670 000 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 11 01 9030016670 200 2,7 

 
 

                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                                                                           к решению Собрания 

депутатов Совхозного сельсовета  
   от 21.04.2017  № 3         

 
Объем поступлений доходов бюджета поселения на 2016 год 

 
 тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ 
1367,9 

1 01 00000 00 0000 
000 

Налоги на прибыль, доходы 
49,7 

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 
49,7 

1 05 00000 00 0000 
000 

Налоги на совокупный доход 
141,4 

1 05 03000 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог 
141,4 

1 06 00000 00 0000 
000 

Налог на имущество 
1018,3 

1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 
41,7 

1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 
976,6 

1 08 04020 01 0000 
110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления 

3,7 

1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 16,5 

 из них:  

1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими 
учреждений 16,5 

1 13 02995 10 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 

4,0 

1 17 05050 10 0000 
180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 134,3 

 
Поступления из районного бюджета, всего: 1276,1 

2 02 01001 10 0000 
151 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 221,1 

2 02 01003 10 0000 
151 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 589,0 

2 02 02999 10 0000 
151 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
 129,0 

2 02 03024 10 0000 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 1,0 



151 передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 02 03015 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление  первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 74,0 

2 02 04014 10 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 252,0 

2 02 09054 10 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 10,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ: 2644,0 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Пояснительная записка 
к решению  «Об исполнении бюджета поселения  за 2016 год» 

 
Исполнение бюджета по доходам 

 
По доходам бюджет Совхозного сельсовета исполнен на 101,14%. Фактически 

поступило доходов -2644,0 тыс.рублей. 
Структура доходов выглядит следующим образом: 
- поступления из районного бюджета  - 48,27 % (1276,1 тыс.руб.); 
- собственные доходы бюджета (налоговые и неналоговые доходы )- 51,73 % или 

1367,9 тыс.руб. 
В структуре безвозмездных поступлений из районного бюджета дотации занимают 

63,48 %, субсидии –10,11%, субвенции 5,88 %, межбюджетные трансферты 20,53%. 
Доходы от безвозмездных поступлений из краевого бюджета в виде дотаций, 

субвенций, субсидий составили 100 % от плановых назначений. 
Дотации из районного бюджета поступили в сумме 810,1 тыс.руб., в размере 100% 

от плановых назначений, в том числе дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности района в сумме 221,1 тыс.руб., по обеспечению сбалансированности в 
сумме 589,0 тыс. руб.  

Субвенции в бюджет Совхозного сельсовета поступили в общем объеме 75,0 тыс. 
руб. В том числе субвенции на осуществление воинского учета 74,0 тыс.руб., субвенция 
на функционирование административной комиссии в сумме 1,0 тыс. рублей. 

Бюджет Совхозного сельсовета по собственным (налоговым и неналоговым) 
доходам при плане 1338 тыс. рублей выполнен на 102,2 %.(1367,9 тыс.руб) 

Основными источниками собственных (налоговых и неналоговых) доходов 
бюджета в 2016 году стали: земельный налог (71,39%), прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений (9,8%), налог на доходы физических лиц (3,64%), ЕСХН (10,34%). 

Земельный налог поступил в сумме 976,6 тыс.рублей. 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений поступили  в сумме 134,2 

тыс.рублей. 
Поступление единого сельскохозяйственного налога –141,4 тыс. рублей. 
Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 49,7 тыс. рублей.  
Доходы от сдачи в аренду имущества составили 16,0тыс. рублей.  
Дефицит бюджета Совхозного сельсовета просматривался 565,4 тыс.руб, по 

фактическому исполнению дефицит в сумме 523,2 тыс.рублей. 
Исполнение бюджета по расходам 

Бюджет Совхозного сельсовета за 2016 год в части расходов исполнен на 99,61% 
(утверждено 3179,5 тыс. руб., исполнено 3167,2 тыс.руб.). Наибольший удельный вес в 
общем объеме расходов составили расходы: на общегосударственные вопросы 42,95 %, 
на жилищно-коммунальное хозяйство 20,62%, на культуру 26,06%. 

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» план выполнен на 99,1%. 
В состав расходов по разделу общегосударственные вопросы вошли расходы: на 

денежное содержание главы сельсоветов с начислениями в сумме 145,4 тыс. руб., на 
содержание Аппарата управления 954,9 тыс. руб., на содержание централизованной 
бухгалтерии 148,7 тыс. руб. 

По разделу 02 «Национальная оборона» израсходовано средств в сумме 74,0 тыс. 
руб. 

По разделу 0409 «Дорожное хозяйство» израсходовано средств в сумме 251,5 
тыс. руб. 

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» произведены расходы по 
подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» в сумме 200 рублей, по подразделу 0502 в 



сумме 624,5 тыс.рублей , «Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ» 
сумма расходов 6,7 тыс.рублей. 

Общая сумма расходов по данному разделу составила 653,1 тыс.руб. 
По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации» 

произведены расходы на сумму 825,5 тыс. руб. В том числе на содержание СДК, 
сельских клубов 825,5 тыс. руб. 

За счет субсидии на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый 
учреждениями бюджетной сферы произведены расходы в сумме 129,0 тыс.руб.( оплата 
за отопление за 2016г,за уголь 2014г.) 

По разделу 11 «физическая культура и спорт» расходы составили 2,7 тыс. рублей. 
В 2016 году Администрацией были получены 3 бюджетных кредита ( на погашение 

долгов по водопроводу п.Александровский – 220 тыс.руб., за произведенные  ранее 
работы ООО «Родник» в сумме 191,7 тыс.руб.)  на общую сумму 564,7 тыс.руб, в 
декабре была произведена частичная оплата в сумме 90,0 тыс.рублей за счет 
собственных средств.(осталось 474,7 тыс.руб.) 

 

 


